
                                                            
                                                                Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO TAVERNOLABERGAMASCA 
Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado 

Via Rino, 4 - 24060 TAVERNOLA B.SCA (BG) - Tel. 035 932741 - Tel. e Fax 035 931812 
E-mail: bgic80500x@istruzione.it – Posta certificata: bgic80500x@pec.istruzione.it Codice mecc. 

BGIC80500X - C.F. 81004940169 – CODICE UNIVOCO: UFA55C 
SITO WEB: www.ictavernolabergamasca.edu.it 

 
Prot. e data vedi segnatura 

- ALL’ALBO PRETORIO
 

- AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 
- AGLI ATTI 

- AGLI INTERESSATI 
 

DETERMINA N. 22 
Affidamento incarico al progetto “IMPARA L’ARTE” 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

Visto il D.P.R n. 275 dell’8 marzo 1999 “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle 
istituzioni scolastiche ai sensi dell'art. 21, della legge 15 marzo 1999, n.59”; 

Visto il Codice degli Appalti Pubblici di cui al D. Lgs. n. 50 del 19 aprile 2016; 

Visto il D.I. n. 129 del 28 agosto 2018, Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo 
contabile delle istituzioni scolastiche; 

Visto il Piano per l’offerta formativa relativa all'anno scolastico 2022/2023; 

Visto il Decreto Legislativo n. 165/2001 art.7 comma 6; 

Visto il Regolamento di Istituto; 

Considerata la necessità sviluppare la capacità di creatività e manualità su diverse tematiche e tecniche 
artistiche, la conoscenza delle principali tecniche pittoriche, di apprendere l'uso pratico dei colori nel 
contesto della scuola primaria, di organizzare laboratori artistici per bambini; 

Considerato di doversi avvalere dell’apporto di personale specializzato da reclutare all’esterno 

dell’I.C. di Tavernola Bergamasca non avendo questa istituzione scolastica personale specializzato; 

Visti i Piani del Diritto Allo Studio del Comune di Vigolo; 

  Considerato che il personale specializzato individuato nel precedente avviso Pubblico del 22.12.2022  Prot. n.  
   5172/V.6, ha dimostrato la professionalità e le competenze richieste; 

 Accertata la disponibilità delle risorse necessarie per la copertura della spesa sul capitolo P.2.19 Progetto  Vigolo. 

 
DETERMINA 

 
di affidare l’incarico di esperto per il progetto “IMPARA L’ARTE”, alla Sig.ra MEDOLAGO CHIARA, della 
Cooperativa Sociale l’AIRONE per un totale di 10 ore presso la scuola Primaria di Vigolo  nell’anno scolastico 
2022/2023. 

 
A conclusione del progetto alla docente verrà corrisposto l'importo di € 350 compreso IVA per n. 10 ore 

• relazione dell’attività svolta e computo ore effettuate; 
• registro presenze degli alunni coinvolti nel progetto. 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Maria Angela Remato 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

BGIC80500X - A769CF1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000854 - 28/02/2023 - V.6 - U

Firmato digitalmente da MARIA ANGELA REMATO


		2023-03-01T12:40:57+0100
	MARIA ANGELA REMATO




